
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 261 del 29-12-2014 
 

 

Oggetto: Bando per la verifica di manifestazioni di  interesse per l'affidamento 
in concessione della gestione della Comunità Allogg io  Minori sita 
in  Serdiana in  Viale Stazione n. 13, quale strutt ura a ciclo 
residenziale e/o semiresidenziale. Approvazione e P ubblicazione 
Avviso e modulo di domanda.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti: 

− il D.Lgs. n° 163/2006; 
− il D.Lgs. n° 267/2000; 
− la L.R. 23/2005; 

 
Richiamate: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 12/03/2007“Rilevazione dello stato della 
comunità alloggio minori al fine della ristrutturazione ed eventuale chiusura della stessa”  
che  dispone la chiusura della comunità al fine di effettuare gli interventi di manutenzione 
straordinaria e ordinaria necessari;  

- la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 15/12/2014 “Concessione a terzi della 
gestione della comunità minori” con la quale si chiede tra l’altro alla scrivente di adottare tutti 
gli atti gestionali necessari al fine di procedere ad affidare in concessione a terzi la gestione 
della Comunità Alloggio Minori a ciclo diurno e/o residenziale;  

 
Richiamato inoltre l’allegato alla Deliberazione di G.R. n. 33/36 del 8.8.2013  con il quale si indicano 
tra l’altro i requisiti specifici per le singole tipologie di strutture sociali ai sensi del Regolamento di 
attuazione della L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, art. 28, comma 1 ai fini dell’autorizzazione al 
funzionamento e art. 40, comma 3 ai fini dell’accreditamento; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 29-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

Preso atto che con la Deliberazione della G.M. n° 101 del 15/12/2014 si dispone di affidare in 
concessione a terzi la gestione della Comunità Alloggio Minori per dieci anni a ciclo diurno e/o 
residenziale; 
 
Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire l’affidamento in concessione a 
terzi della gestione della Comunità Alloggio Minori per dieci anni a ciclo diurno e/o semiresidenziale; 
 
Ritenuto di dover approvare l’allegato Avviso a presentare manifestazione di interesse rivolto ai 
soggetti in possesso dei requisiti richiesti e il relativo modulo di domanda; 
 
Preso atto inoltre che l’allegato avviso non costituisce né un’offerta contrattuale, né una sollecitazione 
a presentare offerta, ma è da intendersi come  una mera indagine di mercato finalizzata alla raccolta di 
manifestazioni di interesse, che non comporta né diritti di prelazione o preferenza né impegni o vincoli 
sia per i soggetti che presenteranno manifestazione di interesse sia per l’Amministrazione Comunale ai 
fini della gestione del progetto in argomento; 
 
 

DETERMINA 
 

- Di attivare le procedure per la scelta del contraente mediante pubblicazione di una 
manifestazione di interesse per l’affidamento in concessione a terzi della gestione della 
Comunità Alloggio Minori per dieci anni a ciclo diurno e/o residenziale; 

- Di approvare l’allegato Avviso a presentare manifestazione di interesse e lo schema di 
domanda. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
 


